
 

 
 

 
 

PARA:          Dirección de Centros Universitarios 
                       Sedes Universitarias UNED 
 
DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  27 de abril, 2021 
 
REF.:  CR-2021-622 
 
 
Les transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión 2156-2021, 
Artículo I, inciso 17), celebrada el 26 de abril del 2021:  
 

CONSIDERANDO: 

1. El transitorio del Artículo 20 del Estatuto de Personal, aprobado por el 
Consejo Universitario, en sesión No. 2826, Art. IV, inciso 3), celebrada el 
01 de octubre del año 2020, en relación con, el disfrute de los días 
feriados en la Universidad durante el periodo que comprende los años 
2020 al 2024.   

 
2. La solicitud de la Rectoría para acordar el día feriado, para las Sedes 

Universitarias, correspondiente al 01 de mayo del 2021 para que se 
disfrute el mismo sábado 01 de mayo del 2021. 

 
3. La necesidad de contar con el servicio en las sedes el día 04 de mayo 

2021, para que corresponda con el horario del resto de la Universidad, los 
días previos a la matrícula 

SE ACUERDA:  

1. Aprobar que las Sedes Universitarias disfruten del feriado 
correspondiente al día sábado 01 de mayo 2021, ese mismo día.  

 
2. Comunicar este acuerdo sobre el horario de las Sedes universitarias para 

esta semana al personal de las Sedes Universitarias de la universidad.  

ACUERDO FIRME 
 

 
CC.   Archivo // Rectoria 
 
Andrea   

   CONRE *** 


